



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-6-4/10/MM

Warszawa, dnia 20 grudnia 2010 roku

GABINET MARSZAŁKA SENATU
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 23. 12. 2010 r. zał.....
nr. 10498 podpis. Masur

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

namowienie Pana Marszałka

W nawiązaniu do pisma z dnia 1 grudnia 2010 roku (sygn. BPS/DSK-043-3162/10) przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Władysława Ortyła podczas 66. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 listopada 2010 roku w sprawie *deklarowanej przez rząd pomocy przedsiębiorcom, instytucjom i osobom poszkodowanym w wyniku tegorocznej powodzi*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie wskazać należy, iż Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 4 października 2010 roku skierował do Ministra Finansów wnioski o uruchomienie kwoty w wysokości 70 mln zł z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, na realizację zadań wynikających z ustawy z 12 sierpnia 2010 roku *o wsparciu przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi z 2010 roku* (Dz. U. Nr 148, poz. 992). W dniu 15 października 2010 roku ww. kwota została uruchomiona.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w celu umożliwienia Wspólnocie Europejskiej reagowania w sytuacjach nadzwyczajnych (w przypadku zaistnienia poważnych klęsk żywiołowych z poważnymi skutkami dla warunków życia, środowiska naturalnego lub gospodarki), na mocy Rozporządzenia Rady (WE) Nr 2012/2002 z dnia 11 listopada 2002 roku (Dz.U.U.E.L.02.311.3) ustanowiony został Fundusz Solidarności Unii Europejskiej.

Fundusz Solidarności Unii Europejskiej może przyznać pomoc finansową państwom członkowskim Unii Europejskiej w przypadku poważnych klęsk żywiołowych, jeżeli ogólne szkody spowodowane przez klęskę żywiołową przekraczają 3 mld Euro lub 0,6% dochodu narodowego brutto, w zależności od tego, która z tych dwóch wartości jest mniejsza. Fundusz nie przewiduje rekompensowania strat prywatnych.

W dniu 23 lipca 2010 roku Rząd RP wystąpił do Komisji Europejskiej z wnioskiem o przyznanie Polsce specjalnej pomocy z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej. Przyznane środki zostaną przeznaczone m.in. na odbudowę infrastruktury komunalnej jednostek samorządu terytorialnego. Decyzja w przedmiotowej sprawie jeszcze nie została podjęta.

Jednocześnie podkreślić należy, iż straty spowodowane tegoroczną powodzią w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego, obiektach podległych ministerstwom, mieniu prywatnym i ubezpieczonym oraz rolnictwie, oszacowane zostały na łączną kwotę ponad 12 mld zł. Kwota spodziewanej pomocy finansowej pochodzącej z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej, wyniesie około 100 mln Euro.

Uprzejmie informuję ponadto, iż kwestie związane z udzielaniem pomocy przedsiębiorcom pozostają poza zakresem właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Organem właściwym w tym zakresie jest Minister Gospodarki.

Z uprzejmym pozdrowieniem

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
W. S.
z up. Tomasz SIEMONIAK
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.